
UCHWAŁA NR L/462/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy 

Tuchów na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 211, 212, 
239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 grudnia 
2021 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2022 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2022 r. w wysokości 104 656 166,40 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 96 031 754,57 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 8 624 411,83 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2022 r. wysokości 119 047 913,75 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 95 511 874,39 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 23 536 039,36 zł.”; 

3) nadaje się § 1 ust. 3 następujące brzmienie: 

„3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, 
o których mowa ust. 2, stanowi deficyt budżetu w kwocie 14 391 747,35 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie 1 830 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 5 567 312,07 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 1



3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) w kwocie 6 994 435,28 zł.”; 

4) nadaje się § 1 ust. 4 następujące brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu w 2022 r. w kwocie 16 678 747,35 zł 
i rozchody budżetu w 2022 r. w kwocie 2 287 000,00 zł  zgodnie z tabelą nr 
13 załączoną do niniejszej uchwały.”; 

5) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów 
w 2022 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 16 298 730,95 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2022 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2022 r.” 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 2 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2022 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 
2022 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2022 rok pt. 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 
2022”, otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Tabela nr 13 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2022 rok pt. 
„Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2022 r.”, otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 4 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 2



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   150 630,00   2 003,00   152 633,00 

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

  150 630,00   2 003,00   152 633,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa   4 672 071,78  - 454 360,87   4 217 710,91 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   1 342 901,72  - 454 360,87   888 540,85 

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych   -     500,00   500,00 

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

  635 172,00  - 459 041,92   176 130,08 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek   200,00   600,00   800,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów   541,65   3 581,05   4 122,70 

710 Działalność usługowa   228 364,74  - 17 000,00   211 364,74 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego   40 000,00  - 17 000,00   23 000,00 

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

  40 000,00  - 18 000,00   22 000,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat   -     1 000,00   1 000,00 

750 Administracja publiczna   877 644,00  - 533 270,00   344 374,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   559 070,00  - 533 270,00   25 800,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień   6 000,00   1 000,00   7 000,00 

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

  534 270,00  - 534 270,00   -   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   952 635,00   29 290,00   981 925,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne   92 635,00   1 290,00   93 925,00 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów   -     1 290,00   1 290,00 

75495 Pozostała działalność   860 000,00   28 000,00   888 000,00 

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

  860 000,00   28 000,00   888 000,00 

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

  20 436 416,20   180 200,00   20 616 616,20 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych   7 000,00   28 000,00   35 000,00 

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/462/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 30 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty
podatkowej

  7 000,00   28 000,00   35 000,00 

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

  2 106 000,00   132 200,00   2 238 200,00 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości   1 960 000,00   130 000,00   2 090 000,00 

0320 Wpływy z podatku rolnego   17 000,00   1 000,00   18 000,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat   1 000,00   1 200,00   2 200,00 

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

  3 708 244,00   17 000,00   3 725 244,00 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych   130 000,00   10 000,00   140 000,00 

0430 Wpływy z opłaty targowej   85 000,00   7 000,00   92 000,00 

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

  611 292,63   3 000,00   614 292,63 

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

  30 000,00   3 000,00   33 000,00 

758 Różne rozliczenia   52 036 265,09  - 2 000 000,00   50 036 265,09 

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego   -     1 000 000,00   1 000 000,00 

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin   -     1 000 000,00   1 000 000,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe   15 588 001,09  - 3 000 000,00   12 588 001,09 

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

  15 240 000,00  - 3 000 000,00   12 240 000,00 

801 Oświata i wychowanie   2 129 596,86  - 376 300,00   1 753 296,86 

80101 Szkoły podstawowe   249 838,93  - 800,00   249 038,93 

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych
umów o podobnym charakterze

  12 270,00  - 800,00   11 470,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   -     3 870,28   3 870,28 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów   6 270,28  - 3 870,28   2 400,00 

80104 Przedszkola   717 925,48   8 000,00   725 925,48 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego   20 000,00   10 000,00   30 000,00 

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego

  140 000,00  - 17 000,00   123 000,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej   -     15 000,00   15 000,00 

80132 Szkoły artystyczne   2 000,00   1 200,00   3 200,00 

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych
umów o podobnym charakterze

  2 000,00   1 200,00   3 200,00 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione   363 332,00  - 204 800,00   158 532,00 

2057
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

  354 964,06  - 204 800,00   150 164,06 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   241 000,00  - 75 900,00   165 100,00 

0690 Wpływy z różnych opłat   11 000,00  - 5 900,00   5 100,00 

0830 Wpływy z usług   230 000,00  - 70 000,00   160 000,00 

80195 Pozostała działalność   126 000,00  - 104 000,00   22 000,00 

0830 Wpływy z usług   126 000,00  - 104 000,00   22 000,00 

852 Pomoc społeczna   2 664 653,82   5 000,00   2 669 653,82 

85295 Pozostała działalność   1 601 294,35   5 000,00   1 606 294,35 

0720
Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej na realizację zadań na rzecz
pomocy Ukrainie

  120 000,00   5 000,00   125 000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   67 320,00   3 000 000,00   3 067 320,00 

85395 Pozostała działalność   67 320,00   3 000 000,00   3 067 320,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów   -     3 000 000,00   3 000 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   4 603 599,87   148 569,64   4 752 169,51 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   4 131 000,30  - 97 000,00   4 034 000,30 

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

  4 118 000,00  - 100 000,00   4 018 000,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat   5 500,00   3 000,00   8 500,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   463 599,57   243 979,80   707 579,37 

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

  126 223,80   243 979,80   370 203,60 

90013 Schroniska dla zwierząt   -     695,30   695,30 

0830 Wpływy z usług   -     695,30   695,30 

90095 Pozostała działalność   -     894,54   894,54 

0830 Wpływy z usług   -     894,54   894,54 

926 Kultura fizyczna   204 794,60   30 000,00   234 794,60 

92601 Obiekty sportowe   204 486,25   30 000,00   234 486,25 

0830 Wpływy z usług   65 715,00   30 000,00   95 715,00 

  104 642 034,63   14 131,77   104 656 166,40 Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  180 364,74    180 364,74    180 364,74    -      180 364,74    -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  180 364,74    180 364,74    180 364,74    -      180 364,74    -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  374 305,82    172 963,00    158 563,00    -      158 563,00    14 400,00    -      -      -      -      201 342,82    201 342,82    -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  374 305,82    172 963,00    158 563,00    -      158 563,00    14 400,00    -      -      -      -      201 342,82    201 342,82    -      -      -   

  7 736 403,04   1 169 248,96   1 169 248,96   -     1 169 248,96   -     -     -     -     -     6 567 154,08   6 567 154,08   -     -     -   

 - 183 639,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 183 639,00  - 183 639,00   -     -     -   

  17 805,70   17 805,70   17 805,70   -     17 805,70   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  7 570 569,74   1 187 054,66   1 187 054,66   -     1 187 054,66   -     -     -     -     -     6 383 515,08   6 383 515,08   -     -     -   

  378 240,34   -     -     -     -     -     -     -     -     -     378 240,34   378 240,34   -     -     -   

 - 39 298,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 39 298,50  - 39 298,50   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  338 941,84   -     -     -     -     -     -     -     -     -     338 941,84   338 941,84   -     -     -   

  7 173 740,42   1 162 448,96   1 162 448,96   -     1 162 448,96   -     -     -     -     -     6 011 291,46   6 011 291,46   -     -     -   

 - 144 340,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 144 340,50  - 144 340,50   -     -     -   

  17 805,70   17 805,70   17 805,70   -     17 805,70   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  7 047 205,62   1 180 254,66   1 180 254,66   -     1 180 254,66   -     -     -     -     -     5 866 950,96   5 866 950,96   -     -     -   

  15 500,00   15 500,00   15 500,00   -     15 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 11 784,50  - 11 784,50  - 11 784,50   -    - 11 784,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 715,50   3 715,50   3 715,50   -     3 715,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  15 500,00   15 500,00   15 500,00   -     15 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 11 784,50  - 11 784,50  - 11 784,50   -    - 11 784,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 715,50   3 715,50   3 715,50   -     3 715,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 710 628,83   924 043,85   924 043,85   -     924 043,85   -     -     -     -     -     5 786 584,98   2 386 584,98   -     3 400 000,00   -   

 - 3 626,20  - 3 626,20  - 3 626,20   -    - 3 626,20   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 345,60   4 345,60   4 345,60   -     4 345,60   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 711 348,23   924 763,25   924 763,25   -     924 763,25   -     -     -     -     -     5 786 584,98   2 386 584,98   -     3 400 000,00   -   

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Dzi
ał

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2022 rok
Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Gospodarka mieszkaniowa

Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

po zmianach

przed zmianą

Turystyka

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

700

63003

60016

60013

Rodzaj zadania:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Drogi publiczne wojewódzkie

po zmianach

Transport i łączność

po zmianach

Własne

600

630

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/462/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 30 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  3 405 463,24   617 878,26   617 878,26   -     617 878,26   -     -     -     -     -     2 787 584,98   2 386 584,98   -     401 000,00   -   

 - 3 626,20  - 3 626,20  - 3 626,20   -    - 3 626,20   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 401 837,04   614 252,06   614 252,06   -     614 252,06   -     -     -     -     -     2 787 584,98   2 386 584,98   -     401 000,00   -   

  226 900,00   226 900,00   226 900,00   -     226 900,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 345,60   4 345,60   4 345,60   -     4 345,60   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  231 245,60   231 245,60   231 245,60   -     231 245,60   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  212 035,40   208 535,40   208 535,40   2 000,00   206 535,40   -     -     -     -     -     3 500,00   3 500,00   -     -     -   

 - 17 000,00  - 17 000,00  - 17 000,00  - 2 000,00  - 15 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  195 035,40   191 535,40   191 535,40   -     191 535,40   -     -     -     -     -     3 500,00   3 500,00   -     -     -   

  100 935,40   100 935,40   100 935,40   2 000,00   98 935,40   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 17 000,00  - 17 000,00  - 17 000,00  - 2 000,00  - 15 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  83 935,40   83 935,40   83 935,40   -     83 935,40   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  7 350 007,09   6 685 737,09   6 045 557,77   4 971 909,11   1 073 648,66   -     640 179,32   -     -     -     664 270,00   664 270,00   534 270,00   -     -   

 - 531 475,00  - 3 355,00  - 3 355,00   -    - 3 355,00   -     -     -     -     -    - 528 120,00  - 528 120,00  - 528 120,00   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 818 532,09   6 682 382,09   6 042 202,77   4 971 909,11   1 070 293,66   -     640 179,32   -     -     -     136 150,00   136 150,00   6 150,00   -     -   

  5 382 779,34   4 718 509,34   4 702 509,34   4 025 594,00   676 915,34   -     16 000,00   -     -     -     664 270,00   664 270,00   534 270,00   -     -   

 - 528 120,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 528 120,00  - 528 120,00  - 528 120,00   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 854 659,34   4 718 509,34   4 702 509,34   4 025 594,00   676 915,34   -     16 000,00   -     -     -     136 150,00   136 150,00   6 150,00   -     -   

  103 480,70   103 480,70   103 480,70   6 244,33   97 236,37   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 3 355,00  - 3 355,00  - 3 355,00   -    - 3 355,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  100 125,70   100 125,70   100 125,70   6 244,33   93 881,37   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 407 324,60   1 292 935,00   356 200,00   48 500,00   307 700,00   53 635,00   883 100,00   -     -     -     114 389,60   114 389,60   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  30 000,00   30 000,00   2 000,00   -     2 000,00   -     28 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 437 324,60   1 322 935,00   358 200,00   48 500,00   309 700,00   53 635,00   911 100,00   -     -     -     114 389,60   114 389,60   -     -     -   

  455 724,60   341 335,00   265 700,00   48 500,00   217 200,00   53 635,00   22 000,00   -     -     -     114 389,60   114 389,60   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 000,00   2 000,00   2 000,00   -     2 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  457 724,60   343 335,00   267 700,00   48 500,00   219 200,00   53 635,00   22 000,00   -     -     -     114 389,60   114 389,60   -     -     -   

  860 000,00   860 000,00   3 000,00   -     3 000,00   -     857 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  28 000,00   28 000,00   -     -     -     -     28 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  888 000,00   888 000,00   3 000,00   -     3 000,00   -     885 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  33 538 058,68   33 524 058,68   20 929 683,79   17 433 417,95   3 496 265,84   11 846 970,75   379 772,14   367 632,00   -     -     14 000,00   14 000,00   -     -     -   

 - 361 251,91  - 361 251,91  - 356 895,30  - 140 656,28  - 216 239,02  - 4 356,61   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  15 000,00   15 000,00   15 000,00   -     15 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  33 191 806,77   33 177 806,77   20 587 788,49   17 292 761,67   3 295 026,82   11 842 614,14   379 772,14   367 632,00   -     -     14 000,00   14 000,00   -     -     -   

  20 965 115,11   20 965 115,11   13 653 471,57   12 262 257,01   1 391 214,56   6 999 059,53   312 584,01   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 122 500,00  - 122 500,00  - 122 500,00  - 98 000,00  - 24 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  20 842 615,11   20 842 615,11   13 530 971,57   12 164 257,01   1 366 714,56   6 999 059,53   312 584,01   -     -     -     -     -     -     -     -   

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

Plan
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

Dzi
ał

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

4

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

801

80101 Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

po zmianach

754

75495

75412

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

po zmianach

Administracja publiczna

po zmianach

750

75075

75023

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

Plany zagospodarowania
przestrzennego

po zmianach

Działalność usługowa

po zmianach

71004

710

70007

70005

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  6 039 986,69   6 039 986,69   2 095 892,79   1 375 347,81   720 544,98   3 942 593,90   1 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 60 000,00  - 60 000,00  - 60 000,00  - 35 000,00  - 25 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  15 000,00   15 000,00   15 000,00   -     15 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 994 986,69   5 994 986,69   2 050 892,79   1 340 347,81   710 544,98   3 942 593,90   1 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 767 604,34   1 753 604,34   1 752 604,34   1 571 186,35   181 417,99   -     1 000,00   -     -     -     14 000,00   14 000,00   -     -     -   

 - 13 300,00  - 13 300,00  - 13 300,00  - 7 500,00  - 5 800,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 754 304,34   1 740 304,34   1 739 304,34   1 563 686,35   175 617,99   -     1 000,00   -     -     -     14 000,00   14 000,00   -     -     -   

  488 980,48   488 980,48   488 660,48   214 585,12   274 075,36   -     320,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 70 000,00  - 70 000,00  - 70 000,00   -    - 70 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  418 980,48   418 980,48   418 660,48   214 585,12   204 075,36   -     320,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  15 973,01   15 973,01   11 616,40   156,28   11 460,12   4 356,61   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 15 784,91  - 15 784,91  - 11 428,30  - 156,28  - 11 272,02  - 4 356,61   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  188,10   188,10   188,10   -     188,10   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  340 812,60   340 812,60   332 928,60   2 000,00   330 928,60   2 884,00   5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 79 667,00  - 79 667,00  - 79 667,00   -    - 79 667,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  261 145,60   261 145,60   253 261,60   2 000,00   251 261,60   2 884,00   5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 678 981,04   3 678 981,04   2 607 780,84   1 147 020,00   1 460 760,84   -     1 071 200,20   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 11 754,35  - 11 754,35  - 10 254,35  - 7 454,35  - 2 800,00   -    - 1 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 000,00   5 000,00   -     -     -     -     5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 672 226,69   3 672 226,69   2 597 526,49   1 139 565,65   1 457 960,84   -     1 074 700,20   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 242 326,88   1 242 326,88   1 242 326,88   -     1 242 326,88   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 2 800,00  - 2 800,00  - 2 800,00   -    - 2 800,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 239 526,88   1 239 526,88   1 239 526,88   -     1 239 526,88   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  89 000,00   89 000,00   -     -     -     -     89 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 1 500,00  - 1 500,00   -     -     -     -    - 1 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  87 500,00   87 500,00   -     -     -     -     87 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  27 868,00   27 868,00   27 868,00   27 868,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 7 454,35  - 7 454,35  - 7 454,35  - 7 454,35   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  20 413,65   20 413,65   20 413,65   20 413,65   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  126 851,00   126 851,00   -     -     -     -     126 851,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 000,00   5 000,00   -     -     -     -     5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  131 851,00   131 851,00   -     -     -     -     131 851,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  15 338 820,00   15 338 820,00   3 241 320,00   140 186,00   3 101 134,00   31 500,00   12 066 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 9 799,96  - 9 799,96   -     -     -    - 500,00  - 9 299,96   -     -     -     -     -     -     -     -   

  9 299,96   9 299,96   9 299,96   -     9 299,96   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  15 338 320,00   15 338 320,00   3 250 619,96   140 186,00   3 110 433,96   31 000,00   12 056 700,04   -     -     -     -     -     -     -     -   

  15 335 320,00   15 335 320,00   3 241 320,00   140 186,00   3 101 134,00   28 000,00   12 066 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 9 799,96  - 9 799,96   -     -     -    - 500,00  - 9 299,96   -     -     -     -     -     -     -     -   

  9 299,96   9 299,96   9 299,96   -     9 299,96   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  15 334 820,00   15 334 820,00   3 250 619,96   140 186,00   3 110 433,96   27 500,00   12 056 700,04   -     -     -     -     -     -     -     -   

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i objęcie
akcji i udziałów

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

Plan
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

85395

853

85295

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Pozostała działalność

zwiększenie

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

po zmianach

przed zmianą

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

85228

85215

85202

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

4

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

Dodatki mieszkaniowe

po zmianach

Domy pomocy społecznej

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

Stołówki szkolne i
przedszkolne

Szkoły artystyczne

Przedszkola

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

852

80195

80153
zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80148

80132

80104

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  449 487,05   449 487,05   366 087,05   -     366 087,05   64 000,00   19 400,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 10 000,00  - 10 000,00  - 10 000,00   -    - 10 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 800,00   2 800,00   2 800,00   -     2 800,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  442 287,05   442 287,05   358 887,05   -     358 887,05   64 000,00   19 400,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  33 810,13   33 810,13   33 810,13   -     33 810,13   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 800,00   2 800,00   2 800,00   -     2 800,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  36 610,13   36 610,13   36 610,13   -     36 610,13   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  141 676,92   141 676,92   141 676,92   -     141 676,92   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 10 000,00  - 10 000,00  - 10 000,00   -    - 10 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  131 676,92   131 676,92   131 676,92   -     131 676,92   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  12 532 152,23   8 402 979,23   8 357 979,23   232 850,24   8 125 128,99   -     -     45 000,00   -     -     4 129 173,00   4 129 173,00   1 165 000,00   -     -   

 - 15 484,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 15 484,50  - 15 484,50   -     -     -   

  40 000,00   40 000,00   40 000,00   -     40 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  12 556 667,73   8 442 979,23   8 397 979,23   232 850,24   8 165 128,99   -     -     45 000,00   -     -     4 113 688,50   4 113 688,50   1 165 000,00   -     -   

  1 385 600,00   1 385 600,00   1 385 600,00   -     1 385 600,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  40 000,00   40 000,00   40 000,00   -     40 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 425 600,00   1 425 600,00   1 425 600,00   -     1 425 600,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 197 815,00   4 148 000,00   4 148 000,00   222 837,00   3 925 163,00   -     -     -     -     -     49 815,00   49 815,00   -     -     -   

 - 14 944,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 14 944,50  - 14 944,50   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 182 870,50   4 148 000,00   4 148 000,00   222 837,00   3 925 163,00   -     -     -     -     -     34 870,50   34 870,50   -     -     -   

  1 406 642,05   1 232 284,05   1 232 284,05   -     1 232 284,05   -     -     -     -     -     174 358,00   174 358,00   -     -     -   

 - 540,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 540,00  - 540,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 406 102,05   1 232 284,05   1 232 284,05   -     1 232 284,05   -     -     -     -     -     173 818,00   173 818,00   -     -     -   

  103 543 284,60    79 481 344,56    46 727 605,18    24 701 623,30    22 025 981,88    15 418 292,56    15 236 491,66    412 632,00    166 323,16    1 520 000,00    24 061 940,04    17 246 940,04    2 034 242,73    6 815 000,00    -   

 - 1 155 815,42   - 428 571,92   - 412 915,35   - 150 110,63   - 262 804,72   - 4 856,61   - 10 799,96    -      -      -     - 727 243,50   - 727 243,50   - 528 120,00    -      -   

  124 251,26    124 251,26    91 251,26    -      91 251,26    -      33 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  102 511 720,44    79 177 023,90    46 405 941,09    24 551 512,67    21 854 428,42    15 413 435,95    15 258 691,70    412 632,00    166 323,16    1 520 000,00    23 334 696,54    16 519 696,54    1 506 122,73    6 815 000,00    -   

  1 494 413,82   1 494 413,82   29 174,60   20 485,00   8 689,60   -     1 465 239,22   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 21,99  - 21,99   -     -     -     -    - 21,99   -     -     -     -     -     -     -     -   

  21,99   21,99   21,99   -     21,99   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 494 413,82   1 494 413,82   29 196,59   20 485,00   8 711,59   -     1 465 217,23   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 476 257,35   1 476 257,35   28 910,00   20 485,00   8 425,00   -     1 447 347,35   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 21,99  - 21,99   -     -     -     -    - 21,99   -     -     -     -     -     -     -     -   

  21,99   21,99   21,99   -     21,99   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 476 257,35   1 476 257,35   28 931,99   20 485,00   8 446,99   -     1 447 325,36   -     -     -     -     -     -     -     -   

  15 981 522,75    15 981 522,75    1 088 076,28    753 204,77    334 871,51    33 305,58    14 860 140,89    -      -      -      -      -      -      -      -   

 - 21,99   - 21,99    -      -      -      -     - 21,99    -      -      -      -      -      -      -      -   

  21,99    21,99    21,99    -      21,99    -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  15 981 522,75    15 981 522,75    1 088 098,27    753 204,77    334 893,50    33 305,58    14 860 118,90    -      -      -      -      -      -      -      -   

  120 079 477,91    95 816 195,05    48 154 609,20    25 454 828,07    22 699 781,13    15 465 998,14    30 096 632,55    412 632,00    166 323,16    1 520 000,00    24 263 282,86    17 448 282,86    2 034 242,73    6 815 000,00    -   

 - 1 155 837,41   - 428 593,91   - 412 915,35   - 150 110,63   - 262 804,72   - 4 856,61   - 10 821,95    -      -      -     - 727 243,50   - 727 243,50   - 528 120,00    -      -   

  124 273,25    124 273,25    91 273,25    -      91 273,25    -      33 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  119 047 913,75    95 511 874,39    47 832 967,10    25 304 717,44    22 528 249,66    15 461 141,53    30 118 810,60    412 632,00    166 323,16    1 520 000,00    23 536 039,36    16 721 039,36    1 506 122,73    6 815 000,00    -   po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Razem

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

852

85295

Pomoc społeczna

Rodzaj zadania:

Wydatki razem:

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

Zlecone

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

90001

900

85510

85508

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Rodziny zastępcze

po zmianach

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Plan
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

po zmianach

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
855 Rodzina

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 4



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

600 - transport i łączność 75 055,82

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 21 324,32

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego
na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa

2 912,20

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego
na budowę oświetlenia przejścia dla pieszych na
drodze wojewódzkiej w Zabłędzy

18 412,12

60014 - drogi publiczne powiatowe 53 731,50

dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na
"Opracowanie dokumentacji projektowej
rozbudowy drogi powiatowej nr 1387K relacji
Siepietnica - Lubaszowa"

53 731,50

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

168 024,60

75412 - ochotnicze straże pożarne 168 024,60

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie
kosztów utrzymania gotowości bojowej

26 000,00

dotacja dla OSP w Burzynie na odzież
specjalistyczną dla strażaków

2 220,00

dotacja dla OSP w Dąbrówce Tuchowskiej na
odzież specjalistyczną dla strażaków

8 227,00

dotacja dla OSP w Karwodrzy na odzież
specjalistyczną dla strażaków

3 184,00

dotacja dla OSP w Lubaszowej na odzież
specjalistyczną dla strażaków

2 220,00

dotacja dla OSP w Piotrkowicach na odzież
specjalistyczną dla strażaków

2 464,00

dotacja dla OSP w Tuchowie na odzież
specjalistyczną dla strażaków

9 320,00

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na zakup
samochodu do działalności bojowej

94 389,60

dotacja celowa na zakup samochodu bojowego
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tuchowie w
ramach programu "Małopolskie OSP 2022"

20 000,00

801 - oświata i wychowanie 11 836 470,14 39 449,58

80101 - szkoły podstawowe 6 992 915,53 6 144,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

507 398,96

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 000 817,11

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

1 415 039,41

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

674 164,78

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2022 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/462/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 30 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 1



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

1 159 708,80

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

1 514 665,54

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

721 120,93

dotacja celowa dla Szkoły Podstawowej w
Dąbrówce Tuchowskiej na organizację zajęć
wspomagających dla uczniów

1 920,00

dotacja celowa dla Szkoły Podstawowej w
Mesznej Opackiej na organizację zajęć
wspomagających dla uczniów

1 344,00

dotacja celowa dla Szkoły Podstawowej w
Łowczowie na organizację zajęć wspomagających
dla uczniów

2 880,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

176 250,38

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

58 670,59

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

117 579,79

80104 - przedszkola 3 942 593,90

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

526 642,46

dotacja podmiotowa dla Przedszkola
Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

465 209,42

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr
Służebniczek w Tuchowie

469 641,76

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

730 686,92

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

393 464,74

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

479 259,98

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

303 697,17

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

222 286,94

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

351 704,51

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

157 843,21

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

33 397,26

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

37 787,38

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

86 658,57

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach,
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

563 983,12

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 2



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

108 326,50

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

150 384,49

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

86 798,80

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

153 326,04

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

65 147,29

80153 - zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

33 305,58

dotacja na wspieranie dostępu do książek,
podręczników, materiałów edukacyjnych i
ćwiczeniowych - Szkoła Podstawowa w
Buchcicach

4 090,68

dotacja na wspieranie dostępu do książek,
podręczników, materiałów edukacyjnych i
ćwiczeniowych - Szkoła Podstawowa w Dąbrówce
Tuchowskiej

4 370,85

dotacja na wspieranie dostępu do książek,
podręczników, materiałów edukacyjnych i
ćwiczeniowych - Szkoła Podstawowa w
Lubaszowej

6 114,24

dotacja na wspieranie dostępu do książek,
podręczników, materiałów edukacyjnych i
ćwiczeniowych - Szkoła Podstawowa w Mesznej
Opackiej

3 358,08

dotacja na wspieranie dostępu do książek,
podręczników, materiałów edukacyjnych i
ćwiczeniowych - Szkoła Podstawowa w
Piotrkowicach

5 458,86

dotacja na wspieranie dostępu do książek,
podręczników, materiałów edukacyjnych i
ćwiczeniowych - Szkoła Podstawowa w
Trzemesnej

2 337,39

dotacja na wspieranie dostępu do książek,
podręczników, materiałów edukacyjnych i
ćwiczeniowych - Szkoła Podstawowa w
Łowczowie

7 575,48

80195 - pozostała działalność 2 884,00

dotacja podmiotowa dla przedszkola Tuchowie
prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Św.
Józefa w Tuchowie

2 075,00

dotacja podmiotowa dla przedszkola w Mesznej
Opackiej ze środków Funduszu Pomocy

809,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

24 400,00 31 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

10 000,00 3 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 3 000,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego
- Tuchów Prawobrzeżny

500,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 3



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na
dofinansowanie zakupu samochodu w celu
przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty
terapii zajęciowej

10 000,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie
części kosztów funkcjonowania Powiatowego
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

85395 - pozostała działalność 27 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 22 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku - sołectwo
Lubaszowa

3 000,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego
- Tuchów Prawobrzeżny

500,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego
- sołectwo Dąbrówka Tuchowska

2 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 848 636,81

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 848 636,81

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

848 636,81

855 - rodzina 64 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 64 000,00

dotacja dla żłobków 64 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

200 000,00

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych
w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

200 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 2 326 050,00 438 144,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 609 050,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Burzyn

4 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie

1 595 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

1 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

4 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Zabłędza

5 050,00

92116 - biblioteki 717 000,00 438 144,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie

714 500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 000,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

500,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie na realizację projektu pt. "Biblioteka -
dostępna przestrzeń dla ludzi i książek"

438 144,00

926 - kultura fizyczna 247 500,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 247 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 230 000,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 4



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Siedliska

11 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Lubaszowa

4 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
osiedle Tuchów Lewobrzeżny

1 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Siedliska Kozłówek

1 000,00

razem 2 326 050,00 0,00 537 599,82 12 749 106,95 0,00 685 974,18

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 5



Paragraf / Cel Plan (zł) Zwiększenie Zmniejszenie Plan po
zmianach

przychody 17 724 443,28 0,00 1 045 695,93 16 678 747,35

905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

5 569 959,56 0,00 2 647,49 5 567 312,07

na pokrycie planowanego deficytu 5 569 959,56 2 647,49 5 567 312,07

931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 100 000,00 0,00 0,00 4 100 000,00

na pokrycie planowanego deficytu 1 830 000,00 1 830 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i
kredytów

2 270 000,00 2 270 000,00

950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy

8 054 483,72 0,00 1 043 048,44 7 011 435,28

na pokrycie planowanego deficytu 8 037 483,72 1 043 048,44 6 994 435,28

na udzielenie pożyczek 17 000,00 17 000,00

rozchody 2 287 000,00 0,00 0,00 2 287 000,00

991 - udzielone pożyczki I kredyty 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

udzielone pożyczki z budżetu Gminy Tuchów 17 000,00 17 000,00

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 270 000,00 0,00 0,00 2 270 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i
kredytów

2 270 000,00 2 270 000,00

saldo 15 437 443,28 0,00 1 045 695,93 14 391 747,35

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2022 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/462/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 30 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.W rozdziale 01044 zwiększa się o 2 003,00 zł dochody z tytułu dotacji 
celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla 
mieszkańców Gminy Tuchów, zgodnie z wykonaniem. 

2.W rozdziale 60013 zmniejsza się o 39 298,50 zł wydatki na budowę chodnika 
przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Zabłędzy, zgodnie z zapotrzebowaniem 
w 2022 r. 

3.W rozdziale 60016 zmniejsza się wydatki: 

1)o 92 250,00 zł – na modernizację drogi gminnej nr K202137 w Lubaszowej, 

2)o 28 167,00 zł – na budowę mostka na drodze gminnej nr K202006 
w Dąbrówce Tuchowskiej, 

3)o 23 923,50 zł – na budowę mostka na drodze gminnej na działce nr 819/3 
w Siedliskach. 

4.W rozdziale 70005 zwiększa się o 4 681,05 zł dochody z tytułu odszkodowań, 
odsetek od należności i innych zdarzeń w związku z mieniem komunalnym Gminy 
Tuchów, zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

5.W rozdziale 70005 zmniejsza się o 459 041,92 zł dochody z tytułu sprzedaży 
nieruchomości gruntowych Gminy Tuchów, zgodnie z przewidywanym 
wykonaniem. 

6.W rozdziale 70007 zwiększa się o 4 345,60 zł wydatki na wpłaty na fundusz 
remontowy dla mieszkań socjalnych prowadzonych przez Gminę Tuchów. 

7.W rozdziale 71004 zmniejsza się o 18 000,00 zł dochody z tytułu opłaty 
planistycznej i zwiększa o 1 000,00 zł dochody z odsetek od nieterminowych 
zapłat opłaty planistycznej, zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

8.W rozdziale 71004 zmniejsza się o 17 000,00 zł wydatki na działania 
w zakresie planowania przestrzennego. 

9.W rozdziale 75023 zwiększa się o 1 000,00 zł dochody ze zwrotów kosztów 
dochodzenia należności Urzędu Miejskiego w Tuchowie, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

10.W rozdziale 75023 zmniejsza się o 528 120 zł wydatki  na realizację 
projektu pt. „e-Tuchów” oraz usuwa dochody w wysokości 534 270,00 zł z tytułu 
dotacji celowej na finansowanie tego projektu. Przewiduje się realizację 
wydatków i dochodów w tej wysokości w 2023 r. 

11.W rozdziale 75412 wprowadza się dochody w wysokości 1 290,00 zł z tytułu 
uzyskanego odszkodowania za zniszczone mienie ochotniczej straży pożarnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 1



12.W rozdziale 75495 zwiększa się o 28 000,00 zł dochody ze środków 
Funduszu Pomocy na zapewnienie pobytu obywateli Ukrainy u osób fizycznych 
oraz zwiększa o tę samą kwotę wydatki na ten cel. 

13.W rozdziale 75601 zwiększa się o 28 000,00 zł dochody z podatku 
dochodowego od osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej, 
zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

14.W rozdziale 75615 zwiększa się o 130 000,00 zł dochody z podatku od 
nieruchomości od osób prawnych, o 1 000,00 zł – z podatku rolnego od osób 
prawnych i o 1 200,00 zł – odsetek od podatków od osób prawnych, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

15.W rozdziale 75616 zwiększa się o 10 000,00 zł dochody z podatku od 
środków transportowych od osób fizycznych, 7 000,00 zł – z opłaty targowej 
i 3 000,00 zł – od pozostałych opłat lokalnych od osób fizycznych, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

16.W rozdziale 75802 wprowadza się dochody w wysokości 1 000 000,00 zł ze 
środków z podziału rezerwy subwencji ogólnej. 

17.W rozdziale 75814 dla dochodów w wysokości 3 000 000,00 zł ze sprzedaży 
węgla przez Gminę Tuchów po cenach preferencyjnych zmienia się rozdział 
klasyfikacji budżetowej z 75814 (różne rozliczenia finansowe) na 
85395 (pozostała działalność) oraz paragraf klasyfikacji budżetowej z 2180 
(Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19) na 
0970 (wpływy z różnych dochodów). 

18.W rozdziale 80101: 

1)zmniejsza się o 1 500,00 zł dochody Szkoły Podstawowej w Zabłędzy z tytułu 
najmu nieruchomości i zwiększa o 700,00 zł dochody Szkoły Podstawowej 
w Siedliskach z tego samego tytułu; 

2)zmniejsza się o 3 870,28 zł dochody Szkoły Podstawowej w Tuchowie 
z tytułu odszkodowań wynikających z umów i zwiększa o tę samą kwotę dochody 
z tytułu wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych; 

3)zmniejsza się o 122 500,00 zł wydatki na edukację. 

19.W rozdziale 80104 dla Przedszkola Publicznego w Tuchowie: 

1)zmniejsza się o 17 000,00 zł dochody z tytułu opłat za wyżywienie; 

2)zwiększa o 10 000,00 zł dochody z tytułu opłat za zapewnienie opieki 
przedszkolnej; 

3)zwiększa o 15 000,00 zł dochody z tytułu wpływów z rozliczeń z lat 
ubiegłych, 

4)zmniejsza o 17 000,00 zł wydatki na wyżywienie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 2



5)zwiększa o 15 000,00 zł wydatki na zakupy bieżące, 

6)zmniejsza o 43 000,00 zł wydatki na edukację. 

20.W rozdziale 80132 zwiększa się o 1 200,00 zł z tytułu najmu nieruchomości 
przez Szkołę Muzyczną w Tuchowie oraz zmniejsza o 13 300,00 zł wydatki na 
edukację. 

21.W rozdziale 80144 usuwa się dochody w wysokości 204 800,00 zł z tytułu 
dotacji celowej na zakup komputerów dla uczniów w ramach programu pn. 
„Granty PPGR”. Przewiduje się, że dotacja zostanie przekazana Gminie Tuchów 
w 2023 r. 

22.W rozdziale 80148 zmniejsza się o 75 900,00 zł dochody z tytułu opłat za 
korzystanie ze stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej w Tuchowie oraz 
zmniejsza o 70 000,00 zł wydatki na prowadzenie tej stołówki, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

23.W rozdziale 80153 zmniejsza się o 15 784,91 zł wydatki na zakup 
podręczników dla uczniów szkół podstawowych Gminy Tuchów, zgodnie 
z wykonaniem. 

24.W rozdziale 80195 zmniejsza się o 104 000,00 zł dochody ze sprzedaży 
posiłków uczniom szkół podstawowych Gminy Tuchów oraz zmniejsza 
o 79 667,00 zł wydatki na zakup tych posiłków. 

25.W rozdziale 85202 zmniejsza się o 2 800,00 zł wydatki na prowadzenie 
domów pomocy społecznej. 

26.W rozdziale 85215 zmniejsza się o 1 500,00 zł wydatki na wypłatę 
dodatków mieszkaniowych. 

27.W rozdziale 85228 zmniejsza się o 7 454,35 zł wydatki na usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

28.W rozdziale 85295 zwiększa się o 5 000,00 zł dochody z tytułu darowizn na 
rzecz pomocy obywatelom Ukrainy oraz zwiększa o tę samą kwotę wydatki na 
ten cel środków tych darowizn. 

29.W rozdziale 85295 dla wydatków w wysokości 21,99 zł na wypłatę 
dodatków osłonowych zmienia się paragraf klasyfikacji budżetowej z 311 
(świadczenia społeczne) na 421 (zakup materiałów i wyposażenia). 

30.W rozdziale 85395 dla wydatków w wysokości 9 299,96 zł dotyczących 
wypłaty dodatku dla podmiotów wrażliwych zmienia się paragraf klasyfikacji 
budżetowej z 3110 (świadczenia społeczne) na 4430 (różne opłaty i składki). 

31.W rozdziale 85508 zwiększa się o 2 800,00 zł wydatki na utrzymanie  rodzin 
zastępczych. 

32.W rozdziale 85510 zmniejsza się o 10 000,00 zł wydatki na działalność 
placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 3



33.W rozdziale 90001 zwiększa się o 40 000,00 zł wydatki z tytułu dopłat do 
taryf za odbiór ścieków od mieszkańców Gminy Tuchów, zgodnie 
z zapotrzebowaniem. 

34.W rozdziale 90002 zmniejsza się o 14 944,50 zł wydatki na budowę punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Gminie Tuchów. 

35.W rozdziale 90002 zmniejsza się o 100 000,00 zł dochody z opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych i zwiększa o 3 000,00 zł 
dochody z odsetek od tych opłat, zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

36.W rozdziale 90005 zwiększa się o 243 979,80 zł dochody z tytułu dotacji na 
dofinansowanie projektu pt. „Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii 
Małopolski”, zgodnie z wykonaniem. 

37.W rozdziale 90013 wprowadza się dochody w wysokości 695,30 zł z tytułu 
sprzedaży usług związanych ze schroniskami dla bezdomnych zwierząt, zgodnie 
z wykonaniem. 

38.W rozdziale 90095 wprowadza się dochody w wysokości 894,54 zł z tytułu 
sprzedaży usług związanych z opieką nad zwierzętami, zgodnie z wykonaniem. 

39.W rozdziale 92601 zwiększa się o 30 000,00 zł dochody z tytułu wynajmu 
obiektów sportowych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

40.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Jodłówka Tuchowska zmniejsza 
się o 1 000,00 zł wydatki na promocję Gminy Tuchów i zwiększa o tę samą 
kwotę wydatki na działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Jodłówce 
Tuchowskiej. 

41.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Karwodrza zmniejsza się 
o 1 855,00 zł wydatki na promocję Gminy Tuchów oraz o 22,02 zł – na 
utrzymanie mienia komunalnego, a także zwiększa o 1 877,02 zł wydatki na 
utrzymanie dróg gminnych. 

42.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Łowczów zmniejsza się 
o 500,00 zł wydatki na udzielenie dotacji dla organizacji pozarządowych na 
realizację zadań publicznych w zakresie polityki społecznej oraz o 500,00 zł – na 
promocję Gminy Tuchów, a także  zwiększa o 1 000,00 zł wydatki na 
zapewnienie działalności bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowczowie. 

43.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Siedliska zmniejsza się 
o 3 604,18 zł wydatki na utrzymanie mienia komunalnego Gminy Tuchów 
i zwiększa o tę samą kwotę wydatki na utrzymanie dróg gminnych. 

44.W ramach środków w dyspozycji osiedla Tuchów Garbek zmniejsza się 
o 11 784,50 zł wydatki na zadania związane z turystyką i zwiększa o tę samą 
kwotę wydatki na utrzymanie dróg gminnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 4



45.W ramach środków w dyspozycji osiedla Tuchów Prawobrzeżny zmniejsza 
się o 540,00 zł wydatki na oświetlenie dróg i zwiększa o tę samą kwotę wydatki 
na utrzymanie dróg gminnych. 

46.W paragrafie 905 zmniejsza się o 2 647,49 zł przychody 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, przeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetu. Zmniejszenie 
dotyczy środków Funduszu Termomodernizacji i Remontów na dofinansowanie 
projektu pt. „Stop smog”. 

47.W paragrafie 950 zmniejsza się o 1 043 048,44 zł dochody z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych, przeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetu. 

48.W związku ze zmniejszeniem wydatków o 1 031 564,16 zł oraz 
zwiększeniem dochodów o 14 131,77 zł deficyt budżetu zmniejsza się 
o 1 045 695,93 zł, tj. do 14 391 747,35 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B567682E-6C0C-4F3E-8681-1D533DAADF4A. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



